




 3 

 
TURINYS 

  

TURINYS ..................................................................................................................................................... 3 

1. BENDROJI DALIS ................................................................................................................................. 4 

1.1. VERTINIMO UŽSAKOVAS IR UŽDUOTIS ................................................................................................ 4 
1.2. TURTO VERTINTOJAS ............................................................................................................................ 4 
1.3. VERTINIMO EIGOS DATOS ..................................................................................................................... 4 
1.4. VERTINIMO PRIELAIDOS, YPATYBĖS IR METODAI .............................................................................. 4 
1.5. TEISĖS, METODOLOGIJOS IR INFORMACIJOS ŠALTINIAI .................................................................... 6 
1.6. VERTINTOJŲ ATSAKOMYBĖS RIBOS ..................................................................................................... 7 
1.7. SĄLYGOS IR APLINKYBĖS, KURIOS GALĖTŲ TURĖTI ĮTAKOS TURTO VERTINIMUI IR Į KURIAS 
NEBUVO ATSIŽVELGTA ................................................................................................................................ 7 

2. APRAŠOMOJI DALIS ........................................................................................................................... 8 

2.1. VERTINAMO OBJEKTO LOKALIZACIJA IR APLINKOS CHARAKTERISTIKA ........................................ 8 
2.2. VERTINAMO TURTO BUVIMO VIETOS EKONOMINĖ IR SOCIALINĖ APLINKA ..................................... 9 
2.3. VERTINAMO TURTO TEISINIS REŽIMAS ............................................................................................. 12 
2.4. VERTINAMO TURTO PLĖTROS GALIMYBĖS IR (ARBA) ALTERNATYVUS PANAUDOJIMAS ............... 13 
2.5. VERTINAMO TURTO INDIVIDUALIOS SAVYBĖS .................................................................................. 13 

3. TURTO VERTĖS NUSTATYMAS ..................................................................................................... 14 

3.1. TRUMPA PANEVĖŽIO RAJONO NEKILNOJAMOJO TURTO RINKOS APŽVALGA ................................. 14 
3.2. VERTINAMO TURTO FINANSAVIMO SĄLYGOS ................................................................................... 16 
3.3. IŠLAIDŲ (KAŠTŲ) METODAS ................................................................................................................ 16 
3.4. IŠVADA DĖL TURTO VERTĖS ............................................................................................................... 20 

4. ATASKAITOS PRIEDAI ..................................................................................................................... 21 

4.1. APŽIŪROS AKTAS ........................................................................................................................... 21 
4.2.VERTINAMO TURTO LOKALIZACIJOS SCHEMA .................................................................................. 22 
4.3. PLANINĖS MEDŽIAGOS KOPIJOS ......................................................................................................... 23 
4.4. VERTINAMO SKLYPO FOTONUOTRAUKOS ......................................................................................... 29 
4.5. NEKILNOJAMOJO TURTO REGISTRO DOKUMENTO KOPIJA .............................................................. 30 
 
 
 
 
 

UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  



 4 

1. BENDROJI DALIS 

1.1. Vertinimo užsakovas ir užduotis 
 

Turtas įvertintas ir įvertinimo ataskaita parengta Panevėžio rajono savivaldybės 
administracijos, a.k. 188774594 užsakymu pagal 2021-05-07 turto vertinimo paslaugų sutartį                  
S1-117. 
 

Turto savininkas: Panevėžio rajono savivaldybė, a.k. 111107182. 
 
Vertinamas objektas: inžineriniai tinklai – vandentiekio tinklai, unikalus Nr. 4400-5437-

9314, esantys adresu Panevėžio r. sav., Raguvos sen., Užunevėžių k.. 
 
Vertinimo  atvejis – turto rinkos vertės nustatymas kai to pageidauja užsakovas. 
Vertinimo tikslas – nuosavybės teisės perleidimo tikslu. 

1.2. Turto vertintojas 
 

Turto arba verslo vertinimo įmonė - UAB korporacija “Matininkai”, uždaroji akcinė 
bendrovė, buveinės adresas J. Kubiliaus g. 6, Vilnius, kodas 121913439, registro tvarkytojas VĮ 
Registrų centras, pažymėjimo, kuriuo įrodoma, kad UAB korporacija „Matininkai“ įrašyta į Išorės 
turto arba verslo vertinimo veikla turinčių teisę verstis asmenų veikla sąrašą, Nr. 000127, turto ir 
verslo vertintojų profesinės atsakomybės draudimo liudijimas (polisas) PCAD 069656, išduotas 
2021-03-26 galioja iki 2022-04-16. 

Turto vertintoja: Rita Kairaitienė (nekilnojamojo turto vertintojo kvalifikacijos 
pažymėjimas Nr. A 000553, išduotas 2009 m. birželio mėn. 10 d.). 

Įgaliotas asmuo – Ingrida Kaulakytė, veikianti pagal UAB korporacijos “Matininkai” 
2019 m. gruodžio 31 d. įsakymą Nr. 129. 

 
1.3. Vertinimo eigos datos 

 
Turto apžiūros data: 2021 m. gegužės mėn. 21 d. 
Turto vertės nustatymo data: 2021 m. gegužės mėn. 21 d. 
Ataskaitos surašymo data: 2021 m. rugpjūčio mėn. 16-23 d. 

1.4. Vertinimo prielaidos, ypatybės ir metodai 
 

Apžiūros dieną (2021-05-21) vertinamas turtas buvo eksploatuojamas, naudojamas pagal 
paskirtį.  

Vertinant turtą ir nustatant jo rinkos vertę vadovautasi šiomis pagrindinėmis prielaidomis: 
• Vertinamas turtas visais esminiais atžvilgiais tenkina reikalavimus, keliamus tokiems 

objektams, yra galimas naudoti pagal visus įstatymų bei kitų norminių aktų keliamus 
reikalavimus, taikomus visų valdžios institucijų, turinčių jurisdikciją vertinamo turto 
atžvilgiu; 

• Nuosavybės teisė į turtą yra tvirta ir „prekinė“, t.y. vertinamas turtas yra ir gali būti rinkos 
sandorio objektas; 

• Turto atžvilgiu nėra jokių materialinių įsipareigojimų, susijusių su kokia nors sutartimi 
sudaryta su savivaldybės ar vyriausybinėmis institucijomis, kontraktu ar sutartimi, susijusia 
su nuosavybės teise į objektą arba jo eksploatavimu, nuoma ar nuomos sutartimi, kuri galėtų 
turėti įtakos vertinamo turto ar jo dalies nustatytajai vertei ar prekinėms savybėms. 

UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  



 5 

Ataskaitoje rinkos vertė suprantama taip, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos turto ir 
verslo vertinimo pagrindų įstatyme2, t.y. „apskaičiuota pinigų suma, už kurią galėtų būti perduotas 
turtas arba verslas jo vertinimo dieną, sudarius tiesioginį komercinį norinčių perduoti turtą arba 
verslą ir norinčių jį įsigyti asmenų sandorį po šio turto arba verslo tinkamo pateikimo rinkai, kai 
abi sandorio šalys veikia dalykiškai, be prievartos ir nesaistomos kitų sandorių ir interesų“. 

Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatyme3 konstatuojama, kad 
„Turto arba verslo vertė <....> – turto arba verslo naudingumo tam tikru metu matas, nustatytas 
pagal atitinkamą turto arba verslo vertinimo metodą, kurio taikymo procedūros ir tvarka nustatytos 
Turto ir verslo vertinimo metodikoje.“ Taip pat nurodoma, kad „Turto arba verslo vertės 
nustatymo pagrindas yra nauda, kurią galima gauti turtą arba verslą protingai naudojant, plėtojant 
arba juo disponuojant. Turto arba verslo vertė gali būti nustatoma pagal: 

1) pirkimo–pardavimo sandorius; 
2) turto sukūrimo (atkūrimo) sąnaudas; 
3) pajamas, gaunamas naudojant turtą, arba verslo pajamas; 
4) kitus Tarptautiniuose vertinimo standartuose ir Europos vertinimo standartuose 

nustatytus  turto arba verslo vertės nustatymo pagrindus.“ 
Turto ir verslo vertinimo metodikoje4, patvirtintoje Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2012 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. 1K-159 nustatyta, kad vertinant turtą taikomi tokie metodai 
ir taikant šiuos metodus nustatomos tokios vertės: 

lyginamasis metodas - nustatoma turto rinkos vertė; 
išlaidų (kaštų) metodas - nustatoma atkuriamoji turto vertė; 
pajamų metodas - nustatoma turto rinkos vertė. 
Taip pat gali būti taikomi šių metodų deriniai.   
Pagal Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymo5 nuostatas „Turto 

arba verslo vertintojas, vadovaudamasis turto arba verslo vertinimo sutartimi, jeigu privalomojo 
turto arba verslo vertinimo atvejus reglamentuojančiuose teisės aktuose nenustatyta kitaip, ar 
technine užduotimi bei Tarptautiniais vertinimo standartais, Europos vertinimo standartais, Turto 
ir verslo vertinimo metodika ir atsižvelgdamas į vertinimo atvejį (vertinamo turto arba verslo 
specifiką ir naudojimo paskirtį), parenka turto arba verslo vertinimo metodus (metodų derinius) ir 
metodo taikymo būdus.“ 

Lyginamasis metodas, jo taikymo ir netaikymo pasirinkimo aplinkybės. 
Lyginamasis metodas – vertinimo metodas pagal kurį vertė nustatoma vertinamą turtą 

lyginant su analogišku ar panašiu turtu, kurio kaina yra žinoma. Lyginamojo metodo esmė – 
vertinamo turto palyginimas su analogišku arba panašiu turtu, kurių sandorių kainos yra žinomos 
turto vertintojui.  

Pažymėtina, kad vertinamas turtas yra specialios paskirties turtas. Atviroje rinkoje tokio 
pobūdžio turto pirkimo – pardavimo sandorių, įvykusių per paskutinius 36 mėnesius vertintojams 
nėra žinoma – faktiškai jų nėra (o jeigu ir yra, tai kiekvienas objektas yra unikalus ir lyginamasis 
metodas objektyviai negalėtų būti taikomas). Šiuo atveju lyginamasis metodas nenaudojamas, 
kadangi panašaus tipo objektai yra unikalūs ir praktiškai nėra galima teisingai palyginti vertinamo 
objekto (visumos) su galimais analogais dėl jų specifiškumo. Todėl lyginamojo metodo 
skaičiavimuose atsisakyta. 

Pajamų metodas, jo taikymo ir netaikymo pasirinkimo aplinkybės. 
Pajamų metodas – vertinimo metodas, pagal kurį vertė nustatoma, konvertuojant būsimus 

pinigų srautus į esamą kapitalo vertę. Todėl  pajamų metodo esmė – turto teikiamos naudos – 
grynųjų būsimųjų pinigų srautų perskaičiavimas į turto vertę. Pajamų metodu gali būti vertinamas 
tik tas turtas, kuris duoda ar gali duoti pajamas. Pajamų metodas šiame darbe netaikomas, kadangi 
vertintojai neturi patikimų duomenų apie analogiško turto nuomos sandorius, be to tokių objektų 

2 Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymas  
3 Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymas. 
4 Turto ir verslo vertinimo metodika  
5 Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymas. 
UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  

                                                           



 6 

nuomos sandoriai nebūdingi Lietuvos rinkoje, todėl pajamų metodo taikymas tikėtinai nebūtų 
pakankamai objektyvus ir todėl netaikomas. 

Išlaidų (kaštų) metodas, jo taikymo ir netaikymo pasirinkimo aplinkybės. 
Išlaidų (kaštų) metodas – vertinimo metodas, grindžiamas ekonomikos principu, kad 

pirkėjas už turtą nemokės daugiau, nei kainuotų įsigyti tokią pačią naudą teikiantį turtą ji 
nusiperkant ar pasigaminant. Todėl išlaidų (kaštų) metodo esmė – prielaida, kad kaina, kurią 
pirkėjas rinkoje mokėtų už vertinamą turtą, jeigu tam poveikio neturėtų tokie veiksniai kaip laikas, 
rizika ar kiti, būtų ne didesnė nei analogiško turto įsigijimo, pagaminimo, atkūrimo, atgaminimo, 
atstatymo (įrengimo) kaina. Metodikos 66 punkte nurodyta, kad "66. Išlaidų (kaštų) metodas 
taikomas apskaičiuojant specialios paskirties ar retai rinkoje parduodamų objektų vertę, kai 
lyginamuoju metodu ar pajamų metodu turto rinkos vertės nustatyti neįmanoma. Esant nurodytoms 
aplinkybėms, išlaidų (kaštų) metodu nustatyta atkuriamoji turto vertė laikoma turto rinkos verte.". 

Kadangi vertinamasis objektas yra specialios paskirties ir  rinkoje paprastai 
neparduodamas turtas, ir šio turto rinkos vertės neįmanoma nustatyti lyginamuoju ir pajamų 
metodu, šiuo konkrečiu atveju taikomas išlaidų (kaštų) metodas.   

Atsižvelgiant į vertinimo tikslą ir ataskaitoje išdėstytus vertinimo principus galutinis 
įvertinimo rezultatas pateikiamas rinkos verte. 

Vertinimo metu (2021-05-21) vertinamas turtas eksploatuojamas, įregistruotas VĮ Registrų 
centro Nekilnojamojo turto registre ir naudojamas pagal paskirtį (vandentiekio tinklų). 

Todėl vertinimo objekto rinkos vertės nustatymui, atsižvelgiant į Tarptautinių vertinimo 
standartų nuostatas, vertinamo nekilnojamojo turto vertei nustatyti naudojamas išlaidų (kaštų) 
metodas. Šio metodo taikymo būdas ir skaičiavimo seka pateikta  ataskaitos trečiajame skyriuje.  

Ši ataskaita parengta ataskaitos 1.1. skirsnyje nurodytu tikslu ir vertintojas neprisiima 
atsakomybės už jos naudojimą, nepasikonsultavus su ataskaitos autoriumi, kitiems tikslams. 

1.5. Teisės, metodologijos ir informacijos šaltiniai 
 

♦ Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymas, 2011 (Žin., 2011, Nr. 86-
4139); 

♦ Lietuvos Respublikos Finansų ministro 2012 04 27 įsakymas Nr.1K-159 “Dėl turto ir verslo 
vertinimo metodikos” ir tuo įsakymu patvirtinta "Turto ir verslo vertinimo metodika" (2012 
04 28, Nr. 50-2502); 

♦ International Valuation Standards, 2020 (IVS 2020 | TVS 2020 vertimo į lietuvių kalbą pirminė 
versija; Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba, 2020); 

♦ European Valuation Standards - EVS 2020, Ninth Edition – TEGoVA 2020; 
♦ Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų byla; 
♦ VĮ Registrų centro Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašas; 
♦ kita turto savininko pateikta informacija ir paaiškinimai gauti turto apžiūros metu; 
♦ turto natūriniai stebėjimai ir fotonuotraukos; 
♦ UAB korporacijos "Matininkai" duomenų bazė apie nekilnojamojo turto rinką; 
♦ UAB korporacijos "Matininkai" atliktų darbų archyvas; 
♦ informacija apie pirkimo - pardavimo ir nuomos sandorius, gauta internetine prieiga iš 

Valstybės įmonės Registrų centro pagal 2008 m. sausio 4 d. Rinkos sandorių duomenų teikimo 
sutartį Nr. RS-004/08;  

♦ informacija apie pirkimo - pardavimo sandorius, gauta internetine prieiga iš UAB „Atvira 
erdvė“ pagal 2014 m. sausio 10 d. paslaugų sutartį Nr. NT/20140110; 

♦ UAB „Sistela“ statinių vidutinės naudojimo trukmės normatyvai (SVN), 2008 (I); 

UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  



 7 

♦ 6VĮ Registrų centro generalinio direktoriaus įsakymu dėl nekilnojamojo turto atkūrimo kaštų 
kainyno NTK 2021 patvirtinimo patvirtintu Nekilnojamojo turto atkūrimo kaštų (statybinės 
vertės) kainyne NTK 2021; 

♦ interneto svetainės. 

1.6. Vertintojų atsakomybės ribos 
 

Vertintojas nenagrinėjo vertinamo turto nuosavybės teisių kitaip, negu tai pateikta 
Valstybės įmonės Registrų centro nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išraše (žr. priedą 
4.5). 

Vertinimas atliktas laikantis nustatytų teisinių ir metodologinių normų, vadovautasi šios 
ataskaitos 1.4 skirsnyje nurodytais dokumentais ir informacijos šaltiniais. 

Reikšmingos prielaidos ir vertinimo ypatybės nurodytos ataskaitos tekstinėje dalyje. 
Vertintojas patvirtina, kad nėra sąmoningai nuslėpti jokie pastebėjimai apžiūrint turtą ar faktai, 
kurie galėtų turėti įtakos turto vertei.  

Šios ataskaitos autorius negali atsakyti už paslėptas ir nežinomas turtą įtakojančias sąlygas, 
tokias kaip toksines atliekas ir teršalus, dirvos ir grunto geologines savybes, aplinkosauginius, 
techninius ir panašius dalykus, dėl kurių vertinamo turto vertė galėtų tapti didesnė ar mažesnė negu 
čia nurodyta. 

Vertinimas atliktas darant prielaidą, kad vertinamas nekilnojamasis turtas visais esminiais 
atžvilgiais tenkina reikalavimus, keliamus tokios paskirties objektams, t.y. naudojamas pagal visus 
įstatymo keliamus reikalavimus, nuostatus ir kodeksus, taikomus visų valdžios instancijų, turinčių 
jurisdikciją vertinamojo turto atžvilgiu. 

Vertintojas patvirtina, kad ataskaitoje pateiktos išvados yra nepriklausomos ir bešališkos, 
vertintojas neturėjo, neturi ir neketina turėti turtinių interesų vertinamajame objekte. Išvadą dėl 
turto vertės vertintojas suformulavo remdamasis rinkos duomenų analize. Ataskaita remiasi 
nekilnojamojo turto rinkos konjunktūra vertinimo dieną (2021-05-21).  

Vertintojas patvirtina savo išvadų pagrįstumą dėl nekilnojamojo turto vertės esamomis jo 
būklės ir naudojimo sąlygomis. 

Vertintojas neprisiima įsipareigojimų dėl turto vertės paveikus jį nenugalimai jėgai, iš 
esmės pasikeitus turto būklei ir naudojimo sąlygoms ar po įvykių bei turto vadybos sprendimų, 
kurie gali atsirasti po ataskaitos pateikimo vertinimo užsakovui.  

Ši ataskaita parengta ataskaitos 1.1. skirsnyje nurodytu tikslu ir vertintojas neprisiima 
atsakomybės už jos naudojimą, nepasikonsultavus su ataskaitos autoriumi, kitiems tikslams. 

1.7. Sąlygos ir aplinkybės, kurios galėtų turėti įtakos turto vertinimui ir į kurias nebuvo 
atsižvelgta 

 
  Nenustatyta. 
 
 

*** 
 
 
 
 
 
 
 

6 https://www.registrucentras.lt/apie/veikla/dir_isakymai.php?id=82153 (žiūrėta 2021-08-16) 
UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  

                                                           



 8 

 2. APRAŠOMOJI DALIS  
 

2.1. Vertinamo objekto lokalizacija ir aplinkos charakteristika 
   

Vertinamas turtas  išsidėstęs  adresu Panevėžio r. sav., Raguvos sen., Užunevėžių k. (žr. 1 
pav.). 

Užunevėžiai – kaimas Panevėžio rajone, į pietus nuo Raguvos (ribojasi su Raguva). 
7Raguva – miestelis Panevėžio rajone, 1 km į vakarus nuo senojo 

plento Panevėžys–Ukmergė (dabartiniokelio  174  Ukmergė–
Raguva–Nevėžis ),abipus Nevėžio (aukštupyje).   

Seniūnijos ir seniūnaitijos centras.Stovi medinė Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų 
bažnyčia (nuo 1887 m.), Dievo Motinos Gimimo cerkvė (nuo 1875 m.), Raguvos kapinių 
koplyčia (XIX a.), yra Raguvos gimnazija, biblioteka, paštas (LT-38013), stovi šv. Florijono 
skulptūra (XIX a. liaudies meistrų kūrinys ant mūrinės kolonos). Raguvos girininkijos miške 
yra 1863 m. sukilimo dalyvių kapinės. 
 

 
1 pav. Vertinamas turtas adresu Panevėžio r. sav., Raguvos sen., Užunevėžių k. 

 
https://www.maps.lt 
 

Lokalizacijos  schema pateikta ataskaitos priede 4.2. 

7 https://lt.wikipedia.org/wiki/Mie%C5%BEi%C5%A1kiai (žiūrėta 2021-08-16) 
UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  

                                                           

https://lt.wikipedia.org/wiki/Panev%C4%97%C5%BEio_rajono_savivaldyb%C4%97
https://lt.wikipedia.org/wiki/Panev%C4%97%C5%BEys
https://lt.wikipedia.org/wiki/Ukmerg%C4%97
https://lt.wikipedia.org/wiki/KK174
https://lt.wikipedia.org/wiki/Ukmerg%C4%97
https://lt.wikipedia.org/wiki/Nev%C4%97%C5%BEis_(Mie%C5%BEi%C5%A1kiai)
https://lt.wikipedia.org/wiki/Nev%C4%97%C5%BEis
https://lt.wikipedia.org/wiki/Raguvos_seni%C5%ABnija
https://lt.wikipedia.org/wiki/Raguvos_%C5%A0v%C4%8D._Mergel%C4%97s_Marijos_%C4%96mimo_%C4%AF_dang%C5%B3_ba%C5%BEny%C4%8Dia
https://lt.wikipedia.org/wiki/Raguvos_%C5%A0v%C4%8D._Mergel%C4%97s_Marijos_%C4%96mimo_%C4%AF_dang%C5%B3_ba%C5%BEny%C4%8Dia
https://lt.wikipedia.org/wiki/1887
https://lt.wikipedia.org/wiki/Raguvos_Dievo_Motinos_Gimimo_cerkv%C4%97
https://lt.wikipedia.org/wiki/1875
https://lt.wikipedia.org/wiki/Raguvos_kapini%C5%B3_koply%C4%8Dia
https://lt.wikipedia.org/wiki/Raguvos_kapini%C5%B3_koply%C4%8Dia
https://lt.wikipedia.org/wiki/Raguvos_gimnazija
https://lt.wikipedia.org/wiki/1863_m._sukilimas
https://www.maps.lt/


 9 

2.2. Vertinamo turto buvimo vietos ekonominė ir socialinė aplinka 
 

8Lietuvos ekonomikos raida ir perspektyvos (2021 m. kovo 23 d., LIETUVOS 
BANKAS) 

Tebesitęsianti koronaviruso (COVID-19) pandemija pastebimai veikia ekonominį aktyvumą 
pasaulyje, tačiau ne tiek daug, kiek pandemijos pradžioje. Labiau prisitaikius prie plintančio viruso 
keliamos rizikos, tiek įmonių, tiek gyventojų nuotaikos per antrąją pandemijos bangą pablogėjo, bet ne tiek, 
kiek per pirmąją. Sukaupta patirtis, renkant informaciją apie naujus susirgimus ir taikant prevencines 
priemones, padėjo atsargiau parinkti įmonių veiklos ir gyventojų judėjimo apribojimus, tuo siekiant 
sumažinti neigiamą poveikį ūkiniam aktyvumui. Todėl, kitaip nei pandemijos pradžioje, pastaraisiais 
mėnesiais daugelyje šalių tebeaugo apdirbamoji gamyba ir tebedidėjo pasaulinė prekyba prekėmis. 
Pastaroji 2020 m. pabaigoje jau pasiekė prieš metus stebėtą lygį. Tiesa, tokį tarptautinės prekybos prekėmis 
pagyvėjimą galėjo lemti ne tik iš esmės pagerėjusi pasaulio ekonomikos būklė, bet ir atidėta prekių, kurių 
namų ūkiai ir įmonės neįsigijo ankstesniais mėnesiais, paklausa. Kitame dideliame ekonomikos sektoriuje 
– paslaugų veiklose – padėtis nėra tokia gera, ypač euro zonoje. Čia per antrąją pandemijos bangą paslaugų 
sektorius vėl traukėsi, tuo prisidėdamas prie bendro šios šalių grupės ekonomikos nuosmukio. Vėl 
atsinaujinęs ūkinio aktyvumo kritimas euro zonoje, palyginti su kritimu, stebėtu pandemijos pradžioje, vis 
dėlto tebėra gana ribotas. Tą patvirtina ne tik realiojo BVP, bet ir darbo rinkos išankstiniai rodikliai – 
pastarieji 2020 m. pabaigoje nepablogėjo. 

Lietuvos ekonomikos aktyvumas vis dar yra mažesnis, nei buvo prieš prasidedant 
sunkmečiui, o vėl pablogėjus epidemiologinei situacijai, šalies ekonomika tik nedaug susitraukė. 
Atsigaunant eksporto partnerių ir kitų šalių tarptautinei prekybai, 2020 m. pabaigoje ir 2021 m. pradžioje 
toliau pastebimai kilo apdirbamoji gamyba. Daugelio šios gamybos šakų veiklos apimtis jau yra didesnė, 
nei buvo prieš krizę. Bendrą apdirbamosios gamybos plėtrą itin didina ir išplėtoti nauji gaminiai, orientuoti 
į pandeminės situacijos valdymą. Praėjusių metų pabaigoje Lietuvos ekonomikos aktyvumą didino ir 
gausesnė statyba. Intensyviai naudojant ES paramos lėšas ir didinant valdžios sektoriaus investicijas, buvo 
daugiau atliekama inžinierinių statinių statybos darbų. Esant nemenkai paklausai, buvo statoma daugiau ir 
gyvenamųjų pastatų. Metų pabaigoje atsigavo ir negyvenamųjų pastatų statyba, kuri ankstesniais keliais 
ketvirčiais mažėjo. Dabartinis sunkmetis biurų, sandėlių ir kitų įmonių plėtrai reikalingų pastatų statybą 
veikia labiausiai, tad šios statybos darbų apimtis svyruoja daugiausia. Kitaip nei minėtų veiklų, paslaugų 
sektoriaus padėtis, suintensyvėjus antrajai pandemijos bangai, pablogėjo. Situacija ypač pasikeitė praėjusių 
metų pabaigoje įvedus daugiau įmonių veiklos ir gyventojų judėjimo apribojimų. Vėl sumažėjo mažmeninė 
prekyba. 2020 m. pabaigoje ir 2021 m. pradžioje ji iš viso krito maždaug 11 proc. (per pirmąją pandemijos 
bangą – apie 17 %). Mažiau krito daugelis mažmeninės prekybos sudedamųjų dalių. Ypač išsiskyrė prekyba 
degalais – per pirmąją pandemijos bangą prekyba jais iš viso sumažėjo maždaug ketvirtadaliu, o per antrąją 
bangą – apie 8 proc. Tai taip pat netiesiogiai rodo, kad, vėl pablogėjus epidemiologinei situacijai, 
ekonominis aktyvumas šalyje buvo paveiktas mažiau.  

Per antrąją pandemijos bangą palyginti nedaug keičiasi padėtis ir darbo rinkoje. Kol kas nėra 
ryškesnių užimtumo pokyčių, negausėja trumpalaikių bedarbių (asmenų, neturinčių darbo iki 1 mėn.). Vis 
dėlto pastebėtina, kad sunkmečiu darbo rinkos ir bendra ekonominė raida skiriasi. Praėjusių metų antrąjį 
ketvirtį, kai Lietuvos ūkio aktyvumas krito labiausiai, dirbančiųjų skaičius sumažėjo ne tiek daug, kiek 
realusis BVP, o antrąjį pusmetį, kai ekonomika ėmė kilti, dirbančiųjų skaičius neatsigavo tiek, kiek visas 
ūkio aktyvumas (metų pabaigoje ūkio aktyvumas jau buvo artimas prieškriziniam lygiui, o daugiau nei pusė 
gyventojų, netekusių darbo, į dirbančiųjų gretas negrįžo). Prie tokios raidos, matyt, prisidėjo tai, kad 
pandemijos pradžioje buvo tikimasi neilgalaikės krizės. Kartu su valstybės taikomomis, darbo rinką 
remiančiomis priemonėmis tai didino užimtųjų skaičių. Tačiau neapibrėžtai situacijai užsitęsus, net ir 
pagyvėjus ūkio aktyvumui, nebuvo skubama samdyti naujų darbuotojų. Esama padėtis skatino įmones 
ieškoti didesnio našumo sprendimų, darbuotojų samdą atidedant ateičiai. 

Pandeminė situacija ir jos valdymas tebeturės svarią įtaką ekonominei raidai visu 
prognozuojamu laikotarpiu. Artimiausiu metu ūkinis aktyvumas bus suvaržytas, nes tiek Lietuvoje, tiek 
užsienio šalyse vis dar tebetaikomi nemenki įmonių veiklos ir gyventojų judėjimo apribojimai. Susirgimų 
koronavirusu skaičius įvairiose valstybėse nemenkai svyruoja ir vis dar neturi aiškios krypties, o atrasti 
nauji medicininiai sprendimai (vakcinos) didžiojoje dalyje valstybių dar tik pradedami taikyti. 
Pagrindiniame makroekonominės raidos scenarijuje daroma prielaida, kad ekonominį aktyvumą varžantys 

8 https://www.lb.lt/uploads/publications/docs/28814_b486ebc3746da3018991f526bd7c1b30.pdf (Žiūrėta 2021-08-16) 
UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  

                                                           



 10 

ribojimai 2021 m. bus laisvinami, tačiau dalis jų ir toliau galios artimiausius keletą ketvirčių. Taip pat 
tariama, kad 2021 m. vakcinavimo procesas gerokai įsibėgės. Susiklosčius šiam scenarijui, ūkinis 
aktyvumas šių metų pirmąjį ketvirtį būtų gana vangus, jis pradėtų atsigauti antrąjį ketvirtį. Mažėjant 
įvairiems suvaržymams, kurie taikomi tiek įmonėms, tiek gyventojams, turėtų pastebimai kilti privatusis 
vartojimas, kurį papildomai galėtų skatinti atidėta paklausa. Ėmus nuosekliai gerėti pandeminei padėčiai, 
didėtų tiek gyventojų, tiek įmonių pasitikėjimas, o tai prisidėtų prie naujų investicijų ir darbuotojų samdos. 
Valstybės priemonių, kuriomis pernai buvo gausinamos gyventojų pajamos ir suteikiama parama įmonėms, 
šiemet kol kas numatoma mažiau, bet pernai panaudotos priemonės ūkio aktyvumą palankiai turėtų veikti 
ir šiemet, nes tokių priemonių poveikis paprastai užsitęsia. Tikėtina, kad panaši ekonominė raida gali 
susiklostyti ir pagrindinėse užsienio prekybos partnerėse. Daroma prielaida, kad ir jose 2021 m. pandeminė 
ir ekonominė padėtis pamažu keisis į gerąją pusę, o tai palankiai veiks Lietuvos eksportuotojų veiklą. Prie 
geresnių atvirojo ekonomikos sektoriaus perspektyvų prisidės ir ES bei JK pasiektas susitarimas dėl 
tarpusavio prekybos ryšių. Šiuo metu numatoma, kad 2020 m. sumažėjęs 0,8 proc., 2021 m. Lietuvos 
realusis BVP grįš į augimo trajektoriją ir padidės 2,9, o 2022 m. – 5,1 proc.  

Keičiantis pasaulio ir Lietuvos ekonomikų situacijai, po truputį pradeda keistis ir infliacijos 
raida. Anksčiau stipriai mažėjusios, pastaraisiais mėnesiais gerokai šoktelėjo naftos kainos. Jas didinančiai 
veikia tiek geresni lūkesčiai dėl pasaulio ekonominės raidos artimiausiais metais, tiek mažinama šios 
žaliavos gavyba. Šiuo metu daroma prielaida, kad naftos kainos, skaičiuojant eurais, pernai nukritusios 
maždaug 35 proc., šiemet beveik tiek pat pakils. Tai didinančiai veiks bendrąją infliaciją, ir tai bus 
svarbiausia jos padidėjimo priežastis 2021 m. Kitaip nei žaliavų kainos, su vidaus ekonomine raida labiau 
susijusios kainos paprastai keičiasi mažiau. Praėjusiais metais sumenkus ūkiniam aktyvumui, grynoji 
infliacija, apimanti paslaugų ir pramonės prekių kainas, krito, bet tik pamažu. Be kitų veiksnių, šią infliaciją 
vis dar palaikė gana daug kylantis darbo užmokestis, kuris didėjo gerokai daugiau nei darbo našumas. 
Numatoma, kad darbo atlygis ir artimiausiu metu nemenkai augs, tačiau ne tokiu sparčiu tempu, koks buvo 
stebimas pastaraisiais metais. Todėl ir kainos, labiau susijusios su vidaus ekonomine raida, turėtų kilti 
mažiau. Šiuo metu prognozuojama, kad infliacija Lietuvoje 2020 m. sudariusi 1,1, 2021 m. sudarys 1,6, o 
2022 m. – 1,9 proc. 

 

 
2 pav. 

 
Pandeminė situacija yra sunkiai prognozuojama, ji gali pasikeisti ir kitaip, nei numatoma 

pagrindiniame makroekonominės raidos scenarijuje, todėl sudaromi ir alternatyvūs scenarijai. 
Palankiajame makroekonominės raidos scenarijuje daroma prielaida, kad susirgimų koronavirusu skaičius 
mažėja greičiau, o medicininiai sprendimai (vakcinavimas atrastomis naujomis vakcinomis) įgyvendinami 
sparčiau, nei numatyta pagrindiniame scenarijuje. Tokia situacija galėtų susiklostyti, jei, pavyzdžiui, 
mažesnę grėsmę keltų galimos koronaviruso mutacijos, o vakcinavimo eiga susidurtų su mažiau iššūkių. 
Tai leistų sparčiau mažinti įmonių veiklai ir gyventojų judėjimui taikomus apribojimus, jie iš esmės būtų 
panaikinti jau 2021 m., tad ekonominis aktyvumas artimiausiais metais kiltų daugiau. Labiau pagyvėtų 
UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  



 11 

daugelis ekonominių veiklų, ypač tos, kurios yra labiau orientuotos į paslaugų teikimą, nes šios veiklos per 
sunkmetį nukentėjo labiausiai. Greitesniu tempu atsigautų ir darbo rinka – nedarbas jau 2022 m. galėtų 
sumažėti lygio, stebėto prieš pandemiją, link. Vertinama, kad, susiklosčius aptariamam scenarijui, Lietuvos 
realusis BVP 2021 m. padidėtų 3,8, o 2022 m. – 6,0 proc. Atšiauriajame makroekonominės raidos 
scenarijuje daroma prielaida, kad pandeminė padėtis artimiausiu metu suvaldoma ribotai, vis atsiranda 
naujų susirgimų koronavirusu židinių. Taip pat tariama, kad vakcinavimo procesas, kaip svarbi priemonė 
kilusiai krizei suvaldyti, trunka palyginti ilgai – maždaug dvejus metus. Prie tokios vakcinavimo eigos 
galėtų prisidėti, pavyzdžiui, galimai atsirasiantis poreikis prisitaikyti prie naujų koronaviruso atmainų. 
Tokia pandemijos ir kovos su ja eiga reikštų tai, kad ekonominį aktyvumą veikiantys veiklos ir judėjimo 
apribojimai būtų taikomi ilgiau, o jų švelninimas būtų lėtesnis. Tai darytų poveikį daugeliui 
makroekonominių rodiklių – gerokai lėčiau atsigautų vidaus paklausa, mažiau kiltų gyventojų pajamos, 
nedarbo lygis ilgiau būtų išaugęs. Numatoma, kad, susiklosčius šiam scenarijui, ekonomikos aktyvumas 
vis dėlto nesumažėtų, bet jo augimo tempas būtų gana menkas – Lietuvos realusis BVP 2021 m. padidėtų 
1,1, o 2022 m. – 3,5 proc. 

 

 
3 pav. 

 
9Panevėžio rajono savivaldybė priklauso Panevėžio apskričiai ir yra centrinėje šalies dalyje. 

Bendras rajono savivaldybės plotas – 217 834,38 ha (3,34 proc. šalies teritorijos ploto). Ji ribojasi su 
aštuonių rajonų savivaldybėmis – šiaurėje su Pakruojo, Pasvalio ir Biržų, rytuose – Kupiškio ir Anykščių, 
pietuose – Ukmergės ir Kėdainių, vakaruose – Radviliškio. Administraciniu atžvilgiu rajonas suskirstytas 
į 11 seniūnijų: Karsakiškio, Krekenavos, Miežiškių, Naujamiesčio, Panevėžio, Raguvos, Ramygalos, 
Smilgių, Upytės, Vadoklių, Velžio. Savivaldybėje yra miestas – Ramygala (plotas 324,70 ha). Savivaldybės 
geografinė padėtis labai patogi – rajonas įsikūręs apie 150 km atstumu nuo pagrindinių Baltijos regiono 
centrų – Rygos, Vilniaus ir Kauno. Atstumas iki artimiausio uosto – Klaipėdos – 250 km. Panevėžio rajonas 
įsikūręs šiaurės ir vidurio Lietuvos teritorijoje, Panevėžio apskrities pietinėje dalyje, jis apima dideles 
lyguminio pobūdžio teritorijas šalies šiaurėje, viduryje sutampa su derlingąja Vidurio žemuma. Panevėžio 
apskritis, nepaisant didelius plotus užimančių žemės ūkio naudmenų, tarp kitų apskričių pagal bendrąjį 
teritorijos miškingumą užima septintąją poziciją. Jos miškingumas siekia 27,1 proc. ir yra palyginti artimas 
šalies vidurkiui – 31,3 proc. Didžiausias miško masyvas rajone – Žalioji giria 18 900 ha (11-tas pagal dydį 
miškų plotas Lietuvoje). Yra sukaupta per 13,2 mln. m³ brandžių ir perbrendusių medynų. Per rajoną teka 
upė Nevėžis su savo intakais, yra 10 nedidelių ežerų: Glitėnas, Juodis, Lieležeris, Larnaka, Paežerys, 
Parodėlės ežeras, Pašilių ežeras, Pilvinas, Pukiškio ežeras, Vėjeliškių ežerėlis. Yra 23 tvenkiniai, iš jų 17 
valstybinės reikšmės. Naudingosios iškasenos Panevėžio rajone: daugiausiai smėlio (20,6 proc. šalies 
mastu), sapropelio (21,6 proc.), žvyro (5,1 proc.), durpių (8,5 proc.). Rajonas yra šalia magistralės, turinčios 
kelių tinklą, einantį nuo Berlyno per Varšuvą, Kaliningradą, Klaipėdą, Liepoją, Rygą, Taliną, Peterburgą. 
Rajoną kerta magistralė „Via Baltica“, taip pat geležinkelis, jungiantis rytuose ir vakaruose esančius 
regionus. Taigi Panevėžio rajonas yra svarbi tranzitui teritorija. Socialiniu ir ekonominiu požiūriu 
Panevėžio rajono savivaldybė yra mažiausias apskrities III lygmens teritorinis administracinis vienetas, 
socialine-ekonomine raida glaudžiai susijęs ne tik su Panevėžiu – apskrities centru, bet ir su kaimyniniu 
Šiaulių apskrities centru. Rajono gyventojai daugiausia dirba žemės ūkio sektoriuje. Dauguma įmonių 
verčiasi prekyba, kiek mažiau – teikia paslaugas. Panevėžio rajonui yra būdinga tradicinio žemės ūkio 

9 file:///C:/Users/RITA/Downloads/235_aprasomoji_dalis%20(3).pdf (Žiūrėta 2021-08-16) 
UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  

                                                           



 12 

regiono ekonominės veiklos kaimo vietovėse struktūra. Dauguma rajono gyventojų gyvena kaimo 
vietovėse. Panevėžio rajono savivaldybės, supančios Panevėžio miestą, socialinė ir ekonominė plėtra 
glaudžiai siejama su Panevėžio miesto plėtra ir jo poreikiais. Rajono valdžios ir valdymo įstaigos, taip pat 
viešosios paslaugos koncentruotos Panevėžio mieste. 

Gyventojų skaičius 
<...> Lietuvos statistikos departamento duomenimis, Panevėžio rajono savivaldybėje 2020 m. 

pradžioje gyveno 35 328 nuolatiniai gyventojai, tai yra 117 gyventojų (0,33 proc.) mažiau nei 2019 m. Nuo 
2016 m. pradžios iki 2020 m. pradžios nuolatinių gyventojų skaičius Panevėžio rajono savivaldybėje 
sumažėjo 1 377 gyventojais (3,75 proc.). 2020 m. pradžioje iš visų savivaldybės gyventojų kaimiškoje 
savivaldybės dalyje gyveno 33 964 gyventojai (96,1 proc.), mieste – tik 1 364 (3,861 proc.), darbingo 
amžiaus nuolatinių gyventojų skaičius sudarė 62 proc. visų Panevėžio rajono savivaldybės nuolatinių 
gyventojų. 2020 m. pradžioje gyventojų tankis Panevėžio rajono savivaldybėje buvo 16,2 žmonės viename 
kvadratiniame kilometre. 

Gyventojų migracija 
<...> Panevėžio rajono savivaldybėje, kaip ir šalyje, migracijos saldo 2015–2019 m. laikotarpiu 

išliko neigiamas, 2019 m. neto tarptautinė migracija buvo teigiama – 50 žmonių daugiau imigravo negu 
emigravo. 

Įmonių skaičius 
<...> Įmonių skaičius Panevėžio rajono savivaldybėje, kaip ir Lietuvoje, kas metus didėja. 2020 m. 

pradžioje buvo įregistruota 812 įmonių (30 įmonių daugiau nei prieš metus), jose dirbo 6 424 darbuotojai. 
Panevėžio rajono savivaldybėje daugiausia vyrauja labai mažos įmonės (83,5 proc.) ir mažos įmonės (14,3 
proc.). Vidutinės ir stambios įmonės tesudaro 2,2 proc., bet jose dirba 30,2 proc. visų rajono įmonėse 
dirbančių darbuotojų. 

Nedarbo lygis 
<...> Panevėžio apskrityje fiksuojamas didesnis nedarbo lygis nei šalyje. Lietuvos statistikos 

departamento duomenimis 19, nedarbo lygis Panevėžio apskrityje per metus padidėjo 0,9 procentinio 
punkto nuo 7,7 proc. 2018 m. iki 8,6 proc. 2019 m. Panevėžio rajone 2019 m. vidutinis metinis registruotų 
bedarbių skaičius buvo 1,88 tūkst., tai sudarė 8,5 proc. visų darbingo amžiaus gyventojų skaičiaus 
savivaldybėje (Panevėžio apskrityje šis rodiklis siekia 9,1 proc.). 2019 m. Panevėžio apskrityje buvo 90,2 
tūkst. užimtųjų. Didžioji dalis užimtųjų (56,1 proc.) dirbo paslaugų sferoje; pramonėje – 26,6 proc., žemės 
ūkyje, miškininkystėje ir žuvininkystėje – 9,3 proc., statyboje – 8,0 proc. 

Investicijos 
<...> Lietuvos statistikos departamentas vertinimo metu nėra paskelbęs 2019 m. duomenų apie 

tiesiogines užsienio investicijas savivaldybėse. 2018 m. duomenimis, Panevėžio rajono savivaldybėje TUI 
sudarė 1 494 Eur vienam gyventojui, tai yra beveik dvigubai daugiau nei 2015 m., kai TUI vienam rajono 
gyventojui buvo 697 Eur. Siekdama pritraukti investicijas, Panevėžio rajono savivaldybė investavo į 
infrastruktūros verslui sukūrimą. 2009 m. įsteigtas pramonės parkas – šalia Ramygalos esančios 12,4 ha 
valstybinės žemės paverstos pramonei tinkamais sklypais su visa reikiama infrastruktūra. Panevėžio rajono 
strateginiame veiklos plane (SVP) 2019–2020 m.22 nurodoma, kad 2015 m. sklypai išnuomoti ūkio 
subjektams 80 m. laikotarpiui, ir ateityje tikimasi naujų darbo vietų įkūrimo, tačiau realių investuotojų, 
planuojančių parke pradėti gamybą, kol kas nesulaukta. 

 
2.3. Vertinamo turto teisinis režimas 

 
Vertintojui buvo pateikta Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų byla. Vertintojas 

naudojosi VĮ Registrų centro Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašu reg. Nr. 
44/2464932. 

 
Pagal įrašus 2021-07-09 VĮ Registrų centro Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės 

išraše reg. Nr. 44/2464932, inžineriniai tinklai -  vandentiekio tinklai, unikalus Nr. 4400-5437-
9314, esantys adresu Panevėžio r. sav., Raguvos sen., Užunevėžių k., įregistruoti Nekilnojamojo 
turto registre. 
4. Nuosavybė: 
 4.1. 

 
 

Nuosavybės teisė 
Savininkas: Panevėžio rajono savivaldybė, a.k. 111107182 

Daiktas: vandentiekio tinklai Nr. 4400-5437-9314, aprašyti p. 2.4. 
UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  



 13 

Įregistravimo pagrindas: 2020-10-30 Perdavimo - priėmimo aktas Nr. AK-389/ET5-23 
Įrašas galioja: Nuo 2020-11-25 

Vertinamo turto registro dokumento kopija pateikta ataskaitos priede 4.5. 

2.4. Vertinamo turto plėtros galimybės ir (arba) alternatyvus panaudojimas 
 

Viešai prieinamų duomenų apie vertinamo objekto plėtros galimybes vertintojas vertinimo 
metu neturėjo, jokių dokumentų užsakovas jam nepateikė. Vertinami vandentiekio tinklai yra 
specialios paskirties turtas ir alternatyvaus panaudojimo neturi. 
 
              2.5. Vertinamo turto individualios savybės 

 
Vertinamą turtą sudaro:  vandentiekio tinklai, unikalus Nr. 4400-5437-9314, esantys 

adresu Panevėžio r. sav., Raguvos sen., Užunevėžių k.. Bendras inžinerinių tinklų ilgis  - 1224,20 
m. 

Paskirtis - vandentiekio tinklų. Reikšmė – magistralinė  
Detali informacija apie vertinamą turtą (parengta pagal 2020-04-14 Nekilnojamojo daikto 

kadastrinių matavinų bylos duomenis) pateikta 1 lentelėje. 
 

Vertinamų inžinerinių tinklų individualios savybės 
1 LENTELĖ 

Eil.Nr. Turto pavadinimas Statybos 
metai Medžiaga  Diametras 

mm/gylis m  
Ilgis m; 
vnt. sk. 

1 2 3 4 5 6 
  Unikalus Nr. 4400-5437-9314         
1 Vandentiekio tinklai         
 vamzdynas V4 1972 polietilenas d50 1224,2 
 šulinys 2(161) 1972 betonas d1500/1,05 1 
 šulinys 4(191) 1972 betonas d1000/1,05 1 
 šulinys 7(141) 1972 betonas d1500/1,05 1 

 
Apžiūros dieną vertinami vandentiekio tinklai buvo eksploatuojami.  
Informacija apie atliktus kapitalinius remontus vertintojams nebuvo pateikta. 

 
Vertinamo turto fotonuotraukos pateiktos ataskaitos priede 4.4. 
 
 

*** 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  



 14 

3. TURTO VERTĖS NUSTATYMAS 
 

3.1. Trumpa Panevėžio rajono nekilnojamojo turto rinkos apžvalga 
 

10 Registrų centro duomenimis, nuo 2016 m. sausio 1 d. iki 2020 m. sausio 1 d. Lietuvoje 
įregistruotų pastatų skaičius kasmet didėja (2.9 pav.). Iš viso Nekilnojamojo turto registre 2020 m. 
sausio 1 d. buvo įregistruoti 2 587 984 pastatai, tai yra 16 623 pastatais (0,65 proc.) daugiau nei 
prieš metus ir 77 051 pastatu (3,07 proc.) daugiau nei 2016 m. sausio 1 d. Per analizuojamą 
laikotarpį mažiausias metinis pokytis – 16 623 pastatai (0,65 proc.) fiksuojamas 2020 m. sausio 1 
d., didžiausias – 21 533 pastatai (0,85 proc.) – 2018 m. pradžioje. <...> 

Registrų centro duomenimis, 2020 m. sausio 1 d. Panevėžio rajono savivaldybėje buvo 
įregistruoti 69 844 pastatai, tai yra 422 pastatais (0,61 proc.) daugiau nei prieš metus ir 1 978 
pastatais (2,91 proc.) daugiau nei 2016 m. sausio 1 d. Per analizuojamą laikotarpį mažiausias 
metinis pokytis – 422 pastatai (0,61 proc.) fiksuojamas 2020 m. pradžioje, didžiausias – 594 
pastatai (0,87 proc.) – 2017 m. sausio 1 d. <...> 

Registrų centro duomenimis, nuo 2016 m. sausio 1 d iki 2020 m. sausio 1 d. Lietuvoje 
įregistruotų patalpų skaičius kasmet didėja (2.10 pav.). Iš viso Nekilnojamojo turto registre 2020 
m. sausio 1 d. buvo įregistruotos 1 139 225 patalpos, tai yra 13 141 patalpa (1,17 proc.) daugiau 
nei prieš metus ir 50 703 patalpomis (4,66 proc.) daugiau nei 2016 m. sausio 1 d. Per analizuojamą 
laikotarpį mažiausias metinis pokytis – 11 126 patalpos (1,02 proc.) fiksuojamas 2017 m. sausio 
1 d., didžiausias – 13 414 patalpų (1,21 proc.) – 2019 m. pradžioje. <...> 

Registrų centro duomenimis, Panevėžio rajono savivaldybėje Nekilnojamojo turto registre 
iki 2020 m. sausio 1 d. įregistruota 5 317 patalpų, tai yra 26 patalpomis arba 0,49 proc. daugiau 
nei prieš metus ir 51 patalpa (0,97 proc.) daugiau nei 2016 m. sausio 1 d <...> 

Registrų centro duomenimis, Panevėžio rajono savivaldybėje 2020 m. sausio 1 d. 
Nekilnojamojo turto registre pagal naudojimo paskirtį daugiausia buvo įregistruota pagalbinio 
ūkio paskirties pastatų – 48 136 (tai sudaro 68,92 proc. visų savivaldybėje įregistruotų pastatų), 
gyvenamosios (vieno ir dviejų butų) paskirties pastatų – 12 651 (18,11 proc.), kitos (sodų) 
paskirties pastatų – 5 258 (7,53 proc.), gamybos, pramonės, sandėliavimo, transporto ir garažų 
paskirties pastatų – 1 288 (1,84 proc.). Likusių paskirčių pastatai sudaro tik 3,6 proc., iš jų: kitos 
(fermų, ūkio, šiltnamių) paskirties pastatų – 971 (1,39 proc.), specialiosios, religinės ir kitos 
paskirties pastatų – 512 (0,73 proc.), gyvenamosios (trijų ir daugiau butų - daugiabučių) paskirties 
pastatų – 431 (0,62 proc.), viešbučių, prekybos, paslaugų, maitinimo ir poilsio paskirties pastatų – 
266 (0,38 proc.), administracinės paskirties pastatų – 151 (0,22 proc.), kultūros ir mokslo paskirties 
pastatų – 132 (0,19 proc.), gyvenamosios (įvairioms socialinėms grupėms) paskirties pastatų – 27 
(0,04 proc.), gydymo paskirties pastatų – 21 (0,03 proc.). <...> 

Registrų centro duomenimis, Panevėžio rajono savivaldybėje 2020 m. sausio 1 d. 
Nekilnojamojo turto registre pagal naudojimo paskirtį daugiausia buvo įregistruota pagalbinio 
ūkio paskirties pastatų – 48 136 (tai sudaro 68,92 proc. visų savivaldybėje įregistruotų pastatų), 
gyvenamosios (vieno ir dviejų butų) paskirties pastatų – 12 651 (18,11 proc.), kitos (sodų) 
paskirties pastatų – 5 258 (7,53 proc.), gamybos, pramonės, sandėliavimo, transporto ir garažų 
paskirties pastatų – 1 288 (1,84 proc.). Likusių paskirčių pastatai sudaro tik 3,6 proc., iš jų: kitos 
(fermų, ūkio, šiltnamių) paskirties pastatų – 971 (1,39 proc.), specialiosios, religinės ir kitos 
paskirties pastatų – 512 (0,73 proc.), gyvenamosios (trijų ir daugiau butų - daugiabučių) paskirties 
pastatų – 431 (0,62 proc.), viešbučių, prekybos, paslaugų, maitinimo ir poilsio paskirties pastatų – 
266 (0,38 proc.), administracinės paskirties pastatų – 151 (0,22 proc.), kultūros ir mokslo paskirties 
pastatų – 132 (0,19 proc.), gyvenamosios (įvairioms socialinėms grupėms) paskirties pastatų – 27 
(0,04 proc.), gydymo paskirties pastatų – 21 (0,03 proc.). <...> 

Registrų centro duomenimis, pastatų pasiskirstymas Panevėžio rajono savivaldybėje pagal 
nuosavybės teises į juos 2020 m. sausio 1 d. buvo toks: fiziniams asmenims nuosavybės teise 

10 file:///C:/Users/RITA/Downloads/235_aprasomoji_dalis%20(4).pdf (Žiūrėta 2021-08-16) 
UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  

                                                           



 15 

priklausė 64 919 arba 92,949 proc. visų įregistruotų (69 844) pastatų; juridiniams asmenims – 2 
528 pastatai (3,619 proc.), valstybės nuosavybė – 328 pastatai (0,47 proc.), savivaldybių 
nuosavybė – 626 pastatai (0,896 proc.), kita* nuosavybė – 1 443 pastatai (2,066 proc. visų 
įregistruotų pastatų <...> 

Registrų centro duomenimis, patalpos Panevėžio rajono savivaldybėje 2020 m. sausio 1 d. 
pagal nuosavybės teises į jas pasiskirstė taip: fiziniams asmenims nuosavybės teise priklausė 4 744 
patalpos (89,23 proc.), juridiniams asmenims – 89 patalpos (1,67 proc.), valstybės nuosavybei – 
35 patalpos (0,66 proc.), savivaldybių nuosavybei – 234 patalpos (4,40 proc.), likusią dalį – 215 
patalpų (4,04 proc. nuo visų įregistruotų patalpų (5 317) savivaldybėje) – sudaro patalpos, 
priklausančios kita* nuosavybės teise. <...> 

Panevėžio rajono savivaldybėje per analizuojamą 2016–2020**m. laikotarpį daugiausia 
pastatų ir patalpų yra parduota 2019 m. (588), mažiausiai – 2017 m. (511). 2017 m. perleista 6,07 
proc. mažiau pastatų ir patalpų nei 2016 m. ir 5,19 proc. mažiau nei 2018 metais. 2019 m. perleista 
9,09 proc. daugiau pastatų ir patalpų nei 2018 m. 2020**m. nurodytas parduotų pastatų ir patalpų 
skaičius tik sausio–liepos mėnesiais, todėl su ankstesnių metų pardavimais nėra lygintinas. <...> 

Panevėžio rajono savivaldybėje 2016–2020* m. laikotarpiu pirkimo–pardavimo sandoriais 
iš viso perleisti 2 519 nekilnojamojo turto objektų. Per analizuojamą laikotarpį aktyviausiai yra 
perkami–parduodami vieno–dviejų butų namai, sodų pastatai ir butai. 2019 m. daugiausia parduota 
vieno ir dviejų butų gyvenamųjų namų – 241, tai yra 9 proc. daugiau nei 2018 m., kai buvo 
perleistas 221 namas. Butų rinka aktyviausia buvo 2019 m. – kai buvo parduota 120 objektų. 
Panevėžio rajone aktyvi yra sodų paskirties nekilnojamojo turto objektų rinka: 2019 m. perleistas 
171 sodų paskirties pastatas. 2019 m. perleista 13 bendrabučių paskirties objektų, 30 garažų 
paskirties objektų. Viešbučių, prekybos, paslaugų ir maitinimo, administracinės ir gydymo, 
kultūros ir mokslo paskirčių nekilnojamojo turto objektų įvykusių sandorių skaičius per 
nagrinėjamą laikotarpį mažas ir tesiekia apie 2 proc. visų per analizuojamą laikotarpį 
savivaldybėje perleistų nekilnojamojo turto objektų. Nesudarytas nė vienas poilsio ir sporto 
paskirčių nekilnojamojo turto objektų sandoris. 

 
Vertinami vandentiekio tinklai priskiriami specialios paskirties turto kategorijai. Toks 

turtas labai retai sutinkamas rinkoje, dažniausiai parduodamas su kitais pastatais ir statiniais, kaip 
turtinio komplekso dalis.  

VĮ Registrų centro duomenimis Panevėžio rajone per paskutinius 36 mėnesius analogiško 
turto (vandentiekio tinklų) pirkimo-pardavimo sandorių neįvyko. 

 

 
4 pav. 

Šaltinis: VĮ registrų centras 
 
 

*** 
 
 

UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  



 16 

3.2. Vertinamo turto finansavimo sąlygos 
 

Rinkoje sutinkami (laikomi įprastais) nekilnojamojo turto pirkimo finansavimo būdai yra 
šie: privačiomis lėšomis, skolintomis lėšomis. Lietuvos banko duomenimis11 2021 m. gegužės 
mėnesį suteiktų naujų paskolų eurais vidutinė palūkanų norma nefinansinėms korporacijoms buvo 
2,73 %, namų ūkiams (paskolos kitiems tikslams) 5,00 %. 

3.3. Išlaidų (kaštų) metodas 
 

Išlaidų (kaštų) metodas vertės nustatymui buvo taikomas vadovaujantis Turto ir verslo 
vertinimo metodikos12 66 punkto nuostatomis, kur nurodoma13, kad metodas taikomas 
apskaičiuojant specialios paskirties arba retai rinkoje parduodamų objektų vertę, kai lyginamuoju 
metodu ar pajamų metodu turto rinkos vertės nustatyti neįmanoma. Esant nurodytoms 
aplinkybėms, išlaidų (kaštų) metodu nustatyta atkuriamoji vertė laikoma turto rinkos verte“. 

Pagal Lietuvos Respublikos finansų ministro 2012 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. 1K-159 
patvirtintos „Turto vertinimo metodikos“ III skirsnį, išlaidų (kaštų) metodo esmė 14 – prielaida, 
kad kaina, kurią pirkėjas mokėtų už vertinamą turtą, jeigu tam poveikio neturėtų tokie veiksniai 
kaip laikas, rizika ir kiti, būtų ne didesnė nei analogiško turto įsigijimo, pagaminimo, atkūrimo, 
atgaminimo, atstatymo (įrengimo) kaina. 

Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatyme15 atkuriamoji vertė 
apibrėžiama taip: atkuriamoji vertė – „apskaičiuota pinigų suma, kurios reikėtų tokių pačių 
fizinių ir eksploatacinių savybių turto vertinimo objektui atkurti, atgaminti arba atstatyti 
(įrengti)“. 

Išlaidų (kaštų) metodu turto vertė skaičiuojama pagal formulę: 
AV = AK - NV + (ŽV), kur: 

 AV - vertinamo objekto atkuriamoji vertė; 
 AK - vertinamo objekto sukūrimo sąnaudų vertė; 
 NV - vertinamo objekto nuvertėjimo vertė; 
 ŽV - žemės sklypo vertė (šiuo atveju žemės sklypas nėra vertinimo objektas). 
 

Išlaidų (kaštų) metodu turto vertė nustatoma dviem etapais 16: 
1. nustatoma vertinamo turto sukūrimo (statybos ir pan.) sąnaudos; 
2. nustatomas vertinamo turto nuvertėjimas. 
 
Sukūrimo sąnaudų nustatymui galimas vienas iš šių skaičiavimo modelių 17: 
1. vertinamo turto sukūrimo skaičiavimo modelis; 
2. vertinamo turto pakeitimo kitu turtu skaičiavimo modelis. 
 
Vertinamo turto sukūrimo sąnaudų vertės skaičiavimams taikomas vertinamo turto 

sukūrimo skaičiavimo modelis, kadangi jis vertintojo nuomone yra objektyviausias šiuo konkrečiu 
atveju.  

Taikant sukūrimo sąnaudų skaičiavimo modelį turto sukūrimo sąnaudos apskaičiuotos 
taikant statybos kainas, pateiktas 18VĮ Registrų centro generalinio direktoriaus įsakymu dėl 

11 http://lb.lt/lt/tikrosios-naujos-paskolos-ir-ju-palukanu-normos (Žiūrėta 2021-08-16) 
12 Turto ir verslo vertinimo metodika  
13 Turto ir verslo vertinimo metodika  
14 Turto ir verslo vertinimo metodika  
15 Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymas. 
16 Turto ir verslo vertinimo metodika  
17 Turto ir verslo vertinimo metodika  
18 https://www.registrucentras.lt/apie/veikla/dir_isakymai.php?id=82153 (žiūrėta 2021-08-16) 
UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  

                                                           



 17 

nekilnojamojo turto atkūrimo kaštų kainyno NTK 2021 patvirtinimo patvirtintu Nekilnojamojo 
turto atkūrimo kaštų (statybinės vertės) kainyne NTK 2021. 

Nekilnojamojo turto atkūrimo kaštų (statybinės vertės) kainynas (NTK 2021) yra skirtas 
statinių bei jų dalių kainos apskaičiavimams išlaidų (kaštų) metodu ir taikomas, siekiant nustatyti 
esamos fizinės būklės ir esamų eksploatacinių bei naudingumo savybių susisiekimo komunikacijų, 
inžinerinių tinklų bei kitos paskirties statinių atkūrimo kaštus. Minėtame kainyne pateiktose 
lentelėse nekilnojamojo turto atkūrimo kaštų apskaičiavimuose yra įvertintos visos ekonomiškai 
pagrįstos statinių statybos, projektavimo ir inžinerinių paslaugų tiesioginės ir netiesioginės 
išlaidos, taip pat pridėtinės vertės mokestis (PVM). 

 
Vertinamų vandentiekio tinklų atkūrimo kaštai pateikti 5 paveikslėlyje. 
 

 
5 pav. 

 
Turto sukūrimo sąnaudų skaičiavimai pateikti 2 lentelėje 19 puslapyje. 
 
Pagal turto vertinimo metodikos 69 Punktą, “Apskaičiavus vertinamo turto sukūrimo 

sąnaudas, daromos (jeigu būtina) jų pataisos. Pataisos koeficientais pripažįstami Lietuvos 
statistikos departamento viešai skelbiami oficialūs kainų indeksai. Jeigu konkrečiai ekonominei 
veiklai pataisos koeficientai nenustatyti, pataisa daroma taikant bendrąjį šalies vartojimo kainų 
indeksą.” Šiuo atveju sukūrimo sąnaudos apskaičiuotos taikant statybos kainas, pateiktas 19VĮ 
Registrų centro generalinio direktoriaus įsakymu dėl nekilnojamojo turto atkūrimo kaštų kainyno 
NTK 2021 patvirtinimo patvirtintu Nekilnojamojo turto atkūrimo kaštų (statybinės vertės) kainyne 
NTK 2021. Kadangi kainynas skirtas naudotis nuo 2021-01 mėn., o kainų pokytis per laikotarpį 
2021-01  - 2020-05 mėn. pateikiamas 6 pav., taikoma pataisa  1,0297 (115,7610:112,4232). 

 

 
6  pav. 

 
Šaltinis: https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/ 

 
 
 
 
 
 

19 https://www.registrucentras.lt/apie/veikla/dir_isakymai.php?id=82153 (žiūrėta 2021-08-16) 
UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  

                                                           

https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize%23/


 18 

Vertinamo turto nuvertėjimas (fizinis ir (arba) funkcinis ir (arba) ekonominis) nustatomas 
vienu iš šių skaičiavimo modelių 20: 

1) suskaidymo skaičiavimo modeliu; 
2) gyvavimo amžiaus skaičiavimo modeliu; 
3) rinkos pokyčių skaičiavimo modeliu. 
Šiame darbe nuvertėjimo vertės nustatymui taikytas suskaidymo skaičiavimo modelis, jo 

esmė yra ta, kad turtas praranda vertę trimis aspektais, t.y. dėl fizinio nuvertėjimo, funkcinio 
(technologinio) nuvertėjimo ir ekonominio (išorinio) nuvertėjimo. 

Fizinis nuvertėjimas rodo fizinius vertinamo objekto savybių pakitimus per tam tikrą laiką 
ir / ar esant tam tikrai atitinkamų funkcijų atlikimo apimčiai – naudojimo intensyvumui. Fizinis 
nuvertėjimas gali būti pašalinamas, arba nepašalinamas. Nepašalinamas nuvertėjimas yra tada, 
kai sąnaudos defektui ištaisyti viršija vertę, kuri būtų pridėta, bandant ištaisyti defektą. 
Pašalinamas nuvertėjimas reiškia, kad sąnaudos bus mažesnės, nei pridėta vertė. Kiekvieną 
trūkumą galima ištaisyti, bet jei sąnaudos viršija potencialią naudą, elemento nuvertėjimas 
vadinamas nepašalinamu. 

Funkcinis nuvertėjimas – tai vertinamo objekto funkcinių trūkumų atsiradimas per tam 
tikrą laikotarpį, rinkoje pasikeitus technologijai, madai ir skoniui, dėl demografinių ar socialinių 
ir / ar kitų veiksnių. Funkcinis nusidėvėjimas reiškia, kad kažkas vertinamame objekte neatitinka 
laiko dvasios. Funkcinio nusidėvėjimo paveiktas vertinamas objektas, kaip ir anksčiau, gali puikiai 
funkcionuoti, nors jis nebeatitiks esamų standartų. Funkcinis nuvertėjimas taip pat gali būti 
pašalinamas arba nepašalinamas  priklausomai nuo to, ar išlaidų suma jį ištaisyti neviršija tikėtinos 
naudos. 

Ekonominį nuvertėjimą sukelia veiksniai, turintys įtakos vertinamam objektui iš išorės. 
Tai gali būti šalia vertinamo objekto esantys kiti objektai, sukeliantys triukšmą, skleidžiantys 
nemalonius kvapus, teršiantys atmosferą, išoriškai nepatrauklūs ar sukeliantys kitų nepatogumų. 
Ekonominis nuvertėjimas visada laikomas nepašalinamu, kadangi potencialios kenksmingų 
elementų pašalinimo sąnaudos labai padidintų objekto savikainą ir jį pirkti būtų neracionaliu. 
Ekonominio nuvertėjimo vertė matuojama kapitalizuotų naudojimo pajamų srautų sumažėjimo, 
atsiradusio dėl išorės nuvertėjimo, dydžiu. 

Visa vertinamo objekto nuvertėjimo vertė apskaičiuojama pagal formulę: 
NV = FN + TN + EN 
Čia: NV – nuvertėjimo vertė, 
FN – fizinio nuvertėjimo vertė, 
TN – funkcinio (technologinio) nuvertėjimo vertė, 
EN – ekonominio nuvertėjimo vertė. 
 

Šiuo atveju visas fizinis nuvertėjimas skaičiuojamas kaip nepašalinamas. Fizinis 
nuvertėjimas proc. apskaičiuojamas kaip fizinio amžiaus nuo eksploatacijos pradžios ir naudingo 
tarnavimo laiko santykis. Šiame darbe fiziniam nuvertėjimui apskaičiuoti taikomi UAB „Sistela“ 
parengti  ir Komisijos privalomam registruoti turtui įvertinti 2008 m. liepos 22 d. nutarimu Nr. 3 
patvirtintais „Statinių vidutinės naudojimo trukmės normatyvais“ (SVN 2008, jie pateikti 7 pav.). 

 

 
7 pav. 

20 Lietuvos Respublikos Finansų ministro 2012 04 27 įsakymas Nr.1K-159 “Dėl turto ir verslo vertinimo metodikos” 
ir tuo įsakymu patvirtinta "Turto ir verslo vertinimo metodika" (Žin., 2012, Nr. 50-2502)  
UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  

                                                           



 19 

Šiuo atveju, kai naudingas tarnavimo laikas yra pasibaigęs, o turtas ir toliau naudojamas, 
naudingas tarnavimo laikas prailginamas ir skaičiuojamas maksimalus 75 procentų nusidėvėjimas.  

 Fizinio nuvertėjimo vertės skaičiavimai pateikti 2 lentelėje. 
 

Kalbant apie funkcinį nuvertėjimą reikia pažymėti, kad per laikotarpį nuo anksčiau statytų 
vertinamų objektų statybos metų keitėsi tokių inžinerinių tinklų statybai naudojamos statybinės 
medžiagos ir statybos technologijos, tačiau panašių konstrukcinių elementų inžineriniai tinklai 
statomi ir šiuo metu. Kadangi sukūrimo sąnaudų skaičiavimams taikyti šiuo metu statomų 
inžinerinių tinklų sukūrimo (statybos) sąnaudos, sunku nustatyti funkcinį nuvertėjimą anksčiau 
statytiems tinklams, todėl funkcinis nuvertėjimas šiuo atveju neskaičiuojamas. 

Ekonominio nuvertėjimo išorinių veiksnių nėra – ekonominis nuvertėjimas 
neskaičiuojamas.  

Tokiu būdu, visą nuvertėjimo vertę sudaro fizinio nuvertėjimo vertė (aukščiau minėta, kad 
funkcinis ir ekonominis nuvertėjimas neskaičiuojamas), o visas fizinis nuvertėjimas yra 
nepašalinamas.  

Nuvertėjimo vertės skaičiavimai pateikti 2 lentelėje. Atėmus nuvertėjimo vertę 
apskaičiuota vertinamo turto atkuriamoji vertė (žr. 2 lentelę). Apskaičiuota vertė apvalinama vieno 
euro tikslumu. 
 

Vandentiekio tinklų atkuriamosios vertės skaičiavimas 
2 LENTELĖ 

Eil.
Nr. Turto pavadinimas Statybos 

metai Medžiaga 
Diametras 

mm/ 
gylis m 

Ilgis m; 
vnt. sk. 

Vieneto 
atkuriamieji 
kaštai Eur 

Pataisos 
koefi-
cientas 

Atkuriamieji 
kaštai Eur 

(6st.x7st.x8st.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  Unikalus Nr. 4400-5437-9314               
1 Vandentiekio tinklai               
 vamzdynas V4 1972 polietilenas d50 1224,2 86,3 1,0297 108785,12 
 šulinys 2(161) 1972 betonas d1500/1,05 1 *     
 šulinys 4(191) 1972 betonas d1000/1,05 1 *     
 šulinys 7(141) 1972 betonas d1500/1,05 1 *     

*įskaičiuota į vamzdyno kaštus. 
 

2 LENTELĖS TĘSINYS 

Eil. 
Nr. Turto pavadinimas 

Fizinis 
amžius 

m. (2021-
3st.) 

Tarnavi
-mo 

laikotar
pis m. 

Likęs 
tarnavimo 
laikotarpis 
m. (10st. - 

11st.) 

Metinis 
nusidėvėji-
mas proc. 
(100/11st.) 

Viso 
nusidėvėji-
mas proc.* 

Nusidėvėji-
mas Eur 

(9st.x14st./
100) 

Atkuria-
moji vertė 
Eur (9st. -

15 st.) 

Lent-
elės Nr. 

1 2 10 11 12 13 14 15 16 17 
  Unikalus Nr. 4400-5437-9314                 
1 Vandentiekio tinklai                  

  vamzdynas V4 49 25 -24 4,00 75 81589 27196 
NTK 
2021-
4.1.12 

 šulinys 2(161) 49               
 šulinys 4(191) 49               
 šulinys 7(141) 49               
       Viso 27.196  

 
 
 

 
*** 

 
 
 
 
UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  







 22 

4.2.Vertinamo turto lokalizacijos schema 
    Panevėžio r. sav., Raguvos sen., Užunevėžių k.  

 

 
 

 
 
(šaltinis www.maps.lt) 
 
 
 
 
 
 
UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  

http://www.maps.lt/














 29 

4.4. Vertinamo turto fotonuotraukos 
Panevėžio r. sav., Raguvos sen., Užunevėžių k. 

Vandentiekio tinklai, unikalus Nr. 4400-5437-9314 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  



 30 

4.5. Nekilnojamojo turto registro dokumento kopija 
 

 

VALSTYBĖS ĮMONĖ REGISTRŲ CENTRAS 
Lvovo g. 25-101, 09320 Vilnius, tel. (8 5) 2688 262, el. p. info@registrucentras.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 124110246 
 

NEKILNOJAMOJO TURTO REGISTRO DUOMENŲ BAZĖS IŠRAŠAS 
2021-07-09 09:37:06 

 

1. Nekilnojamojo turto registre įregistruotas turtas: 
Registro Nr.: 44/2464932 

Registro tipas: Statiniai 
Sudarymo data: 2020-04-15  

Panevėžio r. sav., Raguvos sen., Užunevėžių k. 
2. Nekilnojamieji daiktai: 
 2.1. 

 
 

Vandentiekio tinklai - Vandentiekio tinklai  
Panevėžio r. sav., Raguvos sen., Užunevėžių k. 

Unikalus daikto numeris: 4400-5437-9270 
Daikto pagrindinė naudojimo paskirtis: Vandentiekio tinklų 

Žymėjimas plane: V1 
Statybos pradžios metai: 1972 
Statybos pabaigos metai: 1972 

Statinio kategorija: I grupės nesudėtingasis 
Baigtumo procentas: 100 % 

Ilgis: 691.97 m 
Vandentiekio linijos reikšmė: Magistralinė 

Atkūrimo sąnaudos (statybos vertė): 51300 Eur 
Fizinio nusidėvėjimo procentas: 75 % 

Atkuriamoji vertė: 12800 Eur 
Vidutinė rinkos vertė: 12800 Eur 

Vidutinės rinkos vertės nustatymo būdas: Atkuriamoji vertė 
Vidutinės rinkos vertės nustatymo data: 2020-04-14 

Kadastro duomenų nustatymo data: 2020-04-14 
  2.2. 

 
 

Vandentiekio tinklai - Vandentiekio tinklai  
Panevėžio r. sav., Raguvos sen., Užunevėžių k. 

Unikalus daikto numeris: 4400-5437-9284 
Daikto pagrindinė naudojimo paskirtis: Vandentiekio tinklų 

Žymėjimas plane: V2 
Statybos pradžios metai: 1972 
Statybos pabaigos metai: 1972 

Statinio kategorija: I grupės nesudėtingasis 
Baigtumo procentas: 100 % 

Ilgis: 421.10 m 
Vandentiekio linijos reikšmė: Magistralinė 

Atkūrimo sąnaudos (statybos vertė): 35100 Eur 
Fizinio nusidėvėjimo procentas: 75 % 

Atkuriamoji vertė: 8780 Eur 
Vidutinė rinkos vertė: 8780 Eur 

Vidutinės rinkos vertės nustatymo būdas: Atkuriamoji vertė 
Vidutinės rinkos vertės nustatymo data: 2020-04-14 

Kadastro duomenų nustatymo data: 2020-04-14 
  2.3. 

 
 

Vandentiekio tinklai - Vandentiekio tinklai  
Panevėžio r. sav., Raguvos sen., Užunevėžių k. 

Unikalus daikto numeris: 4400-5437-9303 
Daikto pagrindinė naudojimo paskirtis: Vandentiekio tinklų 

Žymėjimas plane: V3 
Statybos pradžios metai: 1972 
Statybos pabaigos metai: 1972 

Statinio kategorija: I grupės nesudėtingasis 
Baigtumo procentas: 100 % 

Ilgis: 839.40 m 
UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  



 31 

Vandentiekio linijos reikšmė: Magistralinė 
Atkūrimo sąnaudos (statybos vertė): 62200 Eur 

Fizinio nusidėvėjimo procentas: 75 % 
Atkuriamoji vertė: 15500 Eur 

Vidutinė rinkos vertė: 15500 Eur 
Vidutinės rinkos vertės nustatymo būdas: Atkuriamoji vertė 

Vidutinės rinkos vertės nustatymo data: 2020-04-14 
Kadastro duomenų nustatymo data: 2020-04-14 

  2.4. 
 

 

Vandentiekio tinklai - Vandentiekio tinklai  
Panevėžio r. sav., Raguvos sen., Užunevėžių k. 

Unikalus daikto numeris: 4400-5437-9314 
Daikto pagrindinė naudojimo paskirtis: Vandentiekio tinklų 

Žymėjimas plane: V4 
Statybos pradžios metai: 1972 
Statybos pabaigos metai: 1972 

Statinio kategorija: I grupės nesudėtingasis 
Baigtumo procentas: 100 % 

Ilgis: 1224.20 m 
Vandentiekio linijos reikšmė: Magistralinė 

Atkūrimo sąnaudos (statybos vertė): 102000 Eur 
Fizinio nusidėvėjimo procentas: 75 % 

Atkuriamoji vertė: 25500 Eur 
Vidutinė rinkos vertė: 25500 Eur 

Vidutinės rinkos vertės nustatymo būdas: Atkuriamoji vertė 
Vidutinės rinkos vertės nustatymo data: 2020-04-14 

Kadastro duomenų nustatymo data: 2020-04-14 
 

3. Daikto priklausiniai iš kito registro: įrašų nėra 
 
4. Nuosavybė: 
 4.1. 

 
 

Nuosavybės teisė 
Savininkas: PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖ, a.k. 111107182 

Daiktas: vandentiekio tinklai Nr. 4400-5437-9270, aprašyti p. 2.1. 
vandentiekio tinklai Nr. 4400-5437-9284, aprašyti p. 2.2. 
vandentiekio tinklai Nr. 4400-5437-9303, aprašyti p. 2.3. 
vandentiekio tinklai Nr. 4400-5437-9314, aprašyti p. 2.4. 

Įregistravimo pagrindas: 2020-10-30 Perdavimo - priėmimo aktas Nr. AK-389/ET5-23 
Įrašas galioja: Nuo 2020-11-25 

 

 
5. Valstybės ir savivaldybių žemės patikėjimo teisė: įrašų nėra 
 
6. Kitos daiktinės teisės : įrašų nėra 
 
7. Juridiniai faktai: 
 7.1. 

 
 

Sudaryta panaudos sutartis 
Panaudos gavėjas: Viešoji įstaiga Velžio komunalinis ūkis, a.k. 168967899 

Daiktas: vandentiekio tinklai Nr. 4400-5437-9270, aprašyti p. 2.1. 
vandentiekio tinklai Nr. 4400-5437-9284, aprašyti p. 2.2. 
vandentiekio tinklai Nr. 4400-5437-9303, aprašyti p. 2.3. 
vandentiekio tinklai Nr. 4400-5437-9314, aprašyti p. 2.4. 

Įregistravimo pagrindas: 2021-02-08 Perdavimo - priėmimo aktas Nr. Ū6-222 
2021-02-08 Panaudos sutartis Nr. S2-19 

Įrašas galioja: Nuo 2021-02-23 
Terminas: Nuo 2021-02-08 iki 2031-02-08 

 

 
8. Žymos: įrašų nėra 
 
9. Teritorijos, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos: įrašų nėra 

UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  



 32 

 
10. Daikto registravimas ir kadastro žymos: 
 10.1. 

 
 

Suformuotas naujas (daikto registravimas) 
Daiktas: vandentiekio tinklai Nr. 4400-5437-9270, aprašyti p. 2.1. 

vandentiekio tinklai Nr. 4400-5437-9284, aprašyti p. 2.2. 
vandentiekio tinklai Nr. 4400-5437-9303, aprašyti p. 2.3. 
vandentiekio tinklai Nr. 4400-5437-9314, aprašyti p. 2.4. 

Įregistravimo pagrindas: 2020-04-14 Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byla 
2020-10-30 Perdavimo - priėmimo aktas Nr. AK-389/ET5-23 

Įrašas galioja: Nuo 2020-11-18 
  10.2. 

 
 

Kadastrinius matavimus atliko (kadastro žyma)  
RŪTA NAUJOKAITĖ 

Daiktas: vandentiekio tinklai Nr. 4400-5437-9270, aprašyti p. 2.1. 
vandentiekio tinklai Nr. 4400-5437-9284, aprašyti p. 2.2. 
vandentiekio tinklai Nr. 4400-5437-9303, aprašyti p. 2.3. 
vandentiekio tinklai Nr. 4400-5437-9314, aprašyti p. 2.4. 

Įregistravimo pagrindas: 2017-03-15 Kvalifikacijos pažymėjimas Nr. 2M-M-2500 
2020-04-14 Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byla 

Įrašas galioja: Nuo 2020-11-18 
 

 
11. Registro pastabos ir nuorodos: įrašų nėra 
 
12. Kita informacija: įrašų nėra 
 
13. Informacija apie duomenų sandoriui tikslinimą: įrašų nėra 
 
 
Dokumentą atspausdino  RITA KAIRAITIENĖ 

 

UAB korporacija "Matininkai"                                                                                                        Panevėžys, 2021 m.  


	IŠVADA DĖL TURTO VERTĖS
	TURINYS
	1. BENDROJI DALIS
	1.1. Vertinimo užsakovas ir užduotis
	1.2. Turto vertintojas
	1.3. Vertinimo eigos datos
	1.4. Vertinimo prielaidos, ypatybės ir metodai
	1.5. Teisės, metodologijos ir informacijos šaltiniai
	1.6. Vertintojų atsakomybės ribos
	1.7. Sąlygos ir aplinkybės, kurios galėtų turėti įtakos turto vertinimui ir į kurias nebuvo atsižvelgta

	2. APRAŠOMOJI DALIS
	2.1. Vertinamo objekto lokalizacija ir aplinkos charakteristika
	2.2. Vertinamo turto buvimo vietos ekonominė ir socialinė aplinka
	2.3. Vertinamo turto teisinis režimas
	2.4. Vertinamo turto plėtros galimybės ir (arba) alternatyvus panaudojimas
	2.5. Vertinamo turto individualios savybės

	3. TURTO VERTĖS NUSTATYMAS
	3.1. Trumpa Panevėžio rajono nekilnojamojo turto rinkos apžvalga
	3.2. Vertinamo turto finansavimo sąlygos
	3.3. Išlaidų (kaštų) metodas
	3.4. Išvada dėl turto vertės
	IŠVADA DĖL TURTO VERTĖS

	4.1. APŽIŪROS AKTAS
	4.2.Vertinamo turto lokalizacijos schema
	4.3. Planinės medžiagos kopijos
	4.4. Vertinamo turto fotonuotraukos
	4.5. Nekilnojamojo turto registro dokumento kopija


